
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1019
Ano 2025

Página 1 de 6

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 2 ............................... 
Aviso De Licitação 5 ................................................................ 

Legislação
Republicação 6 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
CNPJ: 44.919.611/0001-03
Telefone: (18) 3556-9900
Celular:
E-mail: inubia@terra.com.br
Av. Campos Salles, nº 113 - centro - CEP: 17760-000
Inúbia Paulista - SP
Site: https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.  

 
 

 

CONTRATAÇÃO DIRETA N° 36/2025 
COMPRA- ENTREGA IMEDIATA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRONTO PAGAMENTO 

                           Contratação Direta, art. 75,  § 7º , da Lei nº 14.133/21 

 

O MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA, no Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de 
Direito Público, com sede na Avenida Campos Salles, nº113 3 Centro, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 44.919.611/0001-03, devidamente representada por seu Prefeito, 
Fernando Rossi, por intermédio desse Agente Público designado que subscreve à 
presente, no presente processo em epígrafe, objetivando a Aquisição de pedra 
brita para atendimento no município de Inúbia Paulista, nos termos dos atos e 
documentos juntados até a presente. 

 

DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

Após instauração do Processo Administrativo para aquisição do objeto, o Setor 

de Compras e Licitações realizou pesquisa de preço, com cotação prévia com 

empresas do ramo de atividade compatível com objeto e cadastro no seu sistema de 

gestão.  

Propostas apresentadas: 

Nome da Proponente 
VALOR DA 

PROPOSTA: 
RAZÃO DA 
ESCOLHA: CNPJ 

DOIS IRMAOS 

MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO 

OSVALDO CRUZ 

 

R$ 6.320,00 

EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE DE 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

10.580.639/0001-47 

RIZZI MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO 

OSVALDO CRUZ LTDA 

 

R$ 6.160,00 

EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE DE 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

05.056.573/0001-50 

NOROMIX CONCRETO 

LTDA 

 

R$ 2.920,00 

EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE DE 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

10.558.895/0013-71 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1019
Ano 2025

Página 2 de 6

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.  

 
 

 

 

 

 

Após a propostas apresentadas para dar andamento na contratação e diante 

dos documentos colacionados aos autos, ato contínuo, realizou os seguintes 

procedimentos a fim de verificar a conveniência e a oportunidade da aquisição dos 

serviços e as formalidades previstas na Lei nº 14.133/2021.  

a) Documento de formalização de demanda, contendo a descrição dos 

materiais/serviços, nos termos do Art. 72, I da Lei 14.133/2021;  

b) Estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei nº 

14.133/2021, considerando o preço de mercado praticado, onde foram 

realizados 3 (três) cotações com empresas do ramo de atividade compatível 

com o presente objeto. 

c) Nota de Bloqueio, demonstrando a compatibilidade da previsão de recursos 

orçamentários com o compromisso que será assumido; 

d) Análise Jurídica; 

e) Regularidade jurídica e fiscal da empresa que ofertou o melhor preço.  

f) Os preços ofertados estavam de abaixo da estimativa realizada;  

 

Diante a intensa pesquisa realizada, foi verificado a proposta mais vantajosa 

para a Administração, tendo sido detectado que a mesma encontrava-se dentro do 

valor de mercado.  

 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

Em continuidade procedeu-se a empresa vencedora apresentando proposta 

mais vantajosa, chegando ao menor preço global, conforme os dados a seguir: 

 

EMPRESA: NOROMIX CONCRETO LTDA 

CNPJ: 10.558.895/0013-71 

VALOR: R$ 2.920,00 ( Dois mil e novecentos e vinte reais ) 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1019
Ano 2025

Página 3 de 6

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.  

 
 

 

 

 

   E, sendo assim, comunicamos ao Sr. Prefeito Municipal da presente compra 
Aquisição de pedra brita para atendimento no município de Inúbia Paulista, 

pertencente do município de Inúbia Paulista através de Contratação Direta, para que 

se proceda á análise dos procedimentos adotados, a devida autorização da 

execução do objeto após a habilitação da empresa.  

 

Município de Inúbia Paulista, 28 de fevereiro de 2025.  

 

 

Agente de Contratação: 

 

Silvana Valesi de Araújo Lima 

Equipe de Apoio: 

 

Bárbara Laísla Bernardo Brito Lorencetti 

 

 

Cristiane Freitas Lopes 

 
 
 

 
                                      Sônia Regina de Alencar 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1019
Ano 2025

Página 4 de 6

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

            MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br 

                                    Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 
 
 

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico nº 03/2025 

Processo nº 23/2025 
Sistema de Registro de Preço: 03/2025 

 
O Município de Inúbia Paulista, torna público o interesse na AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que será regida pela Lei Federal nº 

14.133 de 01 de abril de 2021. 

 
O início da disputa será no dia 17 de março de 2025 às 09h00min horas. O edital completo 

contendo todas as informações encontra-se no site da Prefeitura Municipal: 

www.inubiapaulista.sp.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do fone 041 3 
3097-4600, site: www.bll.org.br, contato@bll.or.br. Inúbia Paulista, em 28 de fevereiro de 

2025. Fernando Rossi 3 Prefeito Municipal.  

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1019
Ano 2025

Página 5 de 6

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

Aviso De Licitação

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03       Fone: (18) 3556-9900     E-mail: secretaria@inubiapaulista.sp.gov.br 

Avenida Campos Salles, 113 3 CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

DECRETO Nº 4.145/2.025

- De 28 de Fevereiro de 2.025 -

Que nomeia os membros da Diretoria do Conselho Municipal de Educação, nos termos do Artigo 7º da Lei 

Municipal nº 1.034/2004 de 09 de Setembro de 2004). 

FERNANDO ROSSI, Prefeito do Município de 

Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais e nos termos do Artigo 7º da Lei 

Municipal nº 1.034/2004 de 09 de Setembro de 2004...

               DECRETA:

Artigo 1.º - Nos termos do Artigo 7º da Lei Municipal nº 1.034/2004 de 09 de Setembro 

de 2004, lavrado em ata em livro próprio e corroborando a decisão do Conselho ficam reconduzidos os 

membros abaixo para comporem a Diretoria do Conselho Municipal de Educação: 

- Presidente: Laís Lorena Martins Schiller 3 CPF 368.341.888-51

- Vice-Presidente: Clélia Roberta Dias Lopes 3 CPF 301.182.348-03

- Secretaria: Marcela de Fátima Ferreira 3 306.873.938-42

Artigo 2.º - Este Decerto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                      Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 28 de Fevereiro de 2.025.

FERNANDO ROSSI

Prefeito Municipal

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 1019
Ano 2025

Página 6 de 6

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Legislação
Republicação

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-02-28T17:00:06-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




